Договор
об оказании платных услуг

муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения  № 2

«Детский сад общеразвивающего вида
      г. Кемерово                                                                                                                                                   «___» _______ 202_г.

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение № 2 «Детский сад общеразвивающего вида с приоритетным
осуществлением деятельности по познавательно-речевому направлению развития воспитанников» (МБДОУ № 2 «Детский сад

общеразвивающего вида»), в дальнейшем – Исполнитель на основании лицензии № 16908 от 14.09.2017г, выданной Государственной

службой по надзору и контролю в сфере образования Кемеровской области бессрочно, в лице заведующего Смирновой Анны Викторовны

Приказ (№ 38 от 14.11.2019г.),находящегося по адресу: г. Кемерово, ул. 40 лет Октября, 13а, действующего на основании Устава от с
одной стороны и

_______________________________________________________________________________________________________________________

_______________________________________________________________________________________________________________________

(Ф.И.О.заказчика,  место жительства, телефон)
и с другой стороны, именуемый в дальнейшем Заказчик, а так же

 ______________________________________________________________________________________________________________________

                                                                  (фамилия, имя, отчество обучающегося, место жительства, телефон)

_______________________________________________________________________________________________________________________
именуемый в дальнейшем «Обучающийся», заключили  в соответствии с  Гражданским кодексом Российской Федерации,  законами

Российской Федерации «Об образовании» и «О защите прав потребителей», а также Правилами «Об оказании платных образовательных

услуг» от 15.09.2020г. № 1441, настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора

1.1. Исполнитель предоставляет, а Заказчик оплачивает  образовательные услуги, наименование и количество которых определено в

приложении 1, являющемся неотъемлемой частью настоящего Договора.

1.2. Форма обучения – _____________________________.

1.3.Направленность-___________________________________________________.
1.3. Срок предоставления платных услуг (освоения программы)  с _____________20___г. по _______________20___г.

1.4. После освоения  дополнительной программы итоговая аттестация и выдача документов об обучении не предусмотрены.

2. Обязанности исполнителя, Заказчика, Обучающегося

2.1 Исполнитель обязан:
2.1.1 Организовать и обеспечить надлежащее исполнение услуг, предусмотренных разделом 1 настоящего договора. Платные услуги

оказываются в соответствии с календарным учебным графиком и расписанием занятий, разрабатываемыми Исполнителем.

2.1.2 Обеспечить для проведения занятий помещения, соответствующие санитарным и гигиеническим требованиям, а также оснащение,

соответствующее обязательным нормам и правилам, предъявляемым к образовательному процессу.
2.1.3Обеспечить за свой счет предметами, необходимыми для надлежащего исполнения Исполнителем обязательств по оказанию платных

услуг, в соответствии с возрастом  и потребностями Обучающегося.

2.1.4 Во время оказания платных услуг проявлять уважение к личности Обучающегося, оберегать его от всех форм физического и

психологического насилия, обеспечить условия укрепления нравственного, физического и психологического здоровья, эмоционального
благополучия Обучающегося с учетом его индивидуальных особенностей.

2.1.5 Сохранить место за Обучающимся  в случае его болезни,  карантина, отпуска родителей, каникул и в других случаях пропуска

занятий по уважительной причине (в случае оплаты услуг, оказываемых в соответствии с разделом 1 настоящего договора;

 2.2 Обязанности Заказчика:
2.2.1 Своевременно вносить плату за предоставленные платные услуги,  указанные в разделе 1 настоящего договора;

2.2.2  Извещать администрацию Исполнителя о причинах отсутствия Обучающегося на занятиях;

2.2.3  Проявлять уважение к педагогам, администрации и техническому персоналу Исполнителя;

2.2.4 Возмещать ущерб, причиненный Обучающемуся имуществу Исполнителя в соответствии с законодательством Российской
Федерации;

2.2.5 Обеспечить посещение Обучающемуся  занятий согласно учебному  расписанию.

2.3 Обязанности Обучающегося

2.3.1 Посещать занятия, указанные в учебном расписании;
2.3.2  Соблюдать учебную дисциплину и общепринятые нормы поведения, в частности, проявлять уважение к педагогам, администрации

и техническому персоналу Исполнителя и другим обучающимся, не посягать на их честь и достоинство;

2.3.3 Бережно относится к имуществу Исполнителя.

3.Права  Исполнителя, Заказчика, обучающегося

3.1 Исполнитель вправе:
3.1.1 Изменить график предоставления платных услуг в связи с производственной необходимостью;

3.1.2 Расторгнуть договор досрочно с предупреждением другой стороны за 5 дней;
3.1.3 За неисполнение либо ненадлежащее исполнение обязательств по договору Исполнитель  несет ответственность, предусмотренную
договором и законодательством Российской Федерации.

3.2 Заказчик  вправе:

3.2.1 Расторгнуть договор досрочно с предупреждением другой стороны за 5 дней;
3.2.2 За неисполнение либо ненадлежащее исполнение обязательств по договору Исполнитель  несет ответственность, предусмотренную

договором и законодательством Российской Федерации.

 3.3 Обучающийся в праве:
3.1.1 Пользоваться имуществом МБДОУ № 2 «Детский сад общеразвивающего вида», необходимым для обеспечения

образовательного процесса во время занятий, предусмотренных  расписанием.

4. Стоимость образовательных услуг и порядок  оплаты.

4.1 Заказчик ежемесячно оплачивает платные услуги, указанные в разделе 1 настоящего договора, Полная стоимость составляет
________________ рублей.

4.2.Заказчик оплачивает платные услуги  в соответствии с  Приложением № 1, которое является  неотъемлемой частью настоящего

Договора.

4.3. Оплата производится не позднее 15 числа текущего месяца путём перечислений денежных средств на счёт Учреждения по
безналичному расчету через отделения банка г. Кемерово (по месту оплаты услуг за содержание ребёнка в Учреждении).

4.4. По факту посещения занятий ведется табель посещаемости.

5. Основания изменения и расторжения договора
 5.1. Условия, на которых заключен настоящий договор, могут быть изменены либо по соглашению сторон, либо в соответствии с

действующим законодательством РФ.
5.2. Учреждение вправе отказаться от исполнения договора, если Заказчик нарушил сроки оплаты услуг по настоящему договору, либо

неоднократно нарушает иные обязательства, что явно затрудняет исполнение обязательств Исполнителя и нарушает права и законные
интересы обучающихся и работников Исполнителя.
5.3. Заказчик вправе в любое время расторгнуть настоящий договор, написав соответствующие заявление,  при условии оплаты

Исполнителю фактически понесенных расходов и  услуг, оказанных до момента отказа.

754. Договор считается расторгнутым со дня письменного уведомления  Исполнителя Заказчиком об отказе исполнения договора.

6. Ответственность Исполнителя, Заказчика, обучающегося

6.1. За неисполнение либо ненадлежащее исполнение обязательств по договору исполнитель и заказчик несут ответственность,

предусмотренную договором и законодательством Российской Федерации.
6.2. При обнаружении недостатка платных услуг, в том числе оказания их не в полном объеме, предусмотренном образовательными

программами (частью образовательной программы), заказчик вправе по своему выбору потребовать:

а) безвозмездного оказания платных услуг;

б) соразмерного уменьшения стоимости оказанных платных услуг;
в) возмещения понесенных им расходов по устранению недостатков оказанных платных услуг своими силами или третьими лицами.

6.3. Заказчик вправе отказаться от исполнения договора и потребовать полного возмещения убытков, если в установленный договором

срок недостатки платных услуг не устранены исполнителем. Заказчик также вправе отказаться от исполнения договора, если им

обнаружен существенный недостаток оказанных платных услуг или иные существенные отступления от условий договора.
6.4. Если исполнитель нарушил сроки оказания платных услуг (сроки начала и (или) окончания оказания платных услуг и (или)

промежуточные сроки оказания платной услуги) либо если во время оказания платных услуг стало очевидным, что они не будут

осуществлены в срок, заказчик вправе по своему выбору:

а) назначить исполнителю новый срок, в течение которого исполнитель должен приступить к оказанию платных услуг и (или) закончить
оказание платных услуг;

б) поручить оказать платные услуги третьим лицам за разумную цену и потребовать от исполнителя возмещения понесенных расходов;

в) потребовать уменьшения стоимости платных услуг;

г) расторгнуть договор.
6.5. Заказчик вправе потребовать полного возмещения убытков, причиненных ему в связи с нарушением сроков начала и (или) окончания

оказания платных услуг, а также в связи с недостатками платных услуг.

6.6. По инициативе исполнителя договор может быть расторгнут в одностороннем порядке в следующих случаях:

г) просрочка оплаты стоимости платных услуг;
д) невозможность надлежащего исполнения обязательств по оказанию платных услуг вследствие действий (бездействия) обучающегося.

7. Срок действия договора и другие условия

7.1. Настоящий договор вступает в силу со дня его заключения сторонами и действует  по ______________ .

7.2. Договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу.
7.3. Согласно ФЗ от 27.07.06 №152-ФЗ, даю согласие на обработку моих  персональных данных и данных моего ребенка любым, не

запрещенным законом, способом.

8. Подписи сторон

Заказчик                                                                                      Исполнитель
Родитель (Ф.И.О.): _________________________

Паспорт: серия________  № _________________

Выдан (кем, когда) _________________________

 ________________________________________

_________________________________________

телефон  _________________________________

___________________ подпись

«_______» _______________   2020 г.

МБДОУ  № 2 «Детский сад общеразвивающего вида»

Местонахождение: 650001, Кемеровская область,

г. Кемерово, ул. 40 лет Октября, 13а Тел.: (3842) 25-33-09

р/с: 40701810100001000016 отделение Кемерово г. Кемерово

БИК: 043207001

Заведующая:

_________________А. В. Смирнова

«_______» ______________   2020 г.

М.п.

С уставом, с лицензией на осуществление образовательной деятельности, образовательными программами ознакомлен(а):_____________

                                                                                                                                                                                                                         подпись

Второй экземпляр Договора получен лично

«_____» ____________ 2020г.     ___________   /__________________/

Приложение 1

   к договору № _____

по оказанию платных  услуг

№

п/п

Наименование платных услуг Вид, уровень или

направленность

образовательной

программы

Форма

предоставления

платной услуги

(индивидуальная,

групповая)

Количество

занятий

в неделю

Стоимость

одного занятия

Сумма оплаты за

месяц

(руб.)

1

2

3

Заказчик                                                                                                 Исполнитель

Ф.И.О.: __________________________________

место жительства__________________________

_________________________________________

телефон  _________________________________

___________________ подпись

«_______» _______________   2021 г.

МБДОУ  № 2 «Детский сад общеразвивающего вида»

Местонахождение: 650001, Кемеровская область,

г. Кемерово, ул. 40 лет Октября, 13а Тел.: (3842) 25-33-09

р/с: 40701810100001000016 отделение Кемерово г. Кемерово

БИК: 043207001

Заведующая:

_________________А. В. Смирнова

«_______» ______________   2021 г.

М.п.

		2022-04-15T10:01:15+0700
	СМИРНОВА АННА ВИКТОРОВНА